

UCHWAŁA NR. 111/11/18
RADY MIEJSKIEJ W BARDZIE
z dnia 20 grudnia 2018 r.

**zmieniająca uchwałę Nr XXVI/177/13 Rady Miejskiej w Bardzie z dnia 21 marca 2013 r.
w sprawie ustalenia stawki opłaty za pojemnik o określonej pojemności**

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2018 r., poz. 994 z późn. zm.) oraz art. 6k ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity Dz. U. z 2018 r., poz. 1454 z późn. zm.), Rada Miejska w Bardzie uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale nr XXVI/177/13 Rady Miejskiej w Bardzie z dnia 21 marca 2013 r. w sprawie ustalenia stawki opłaty za pojemnik o określonej pojemności, wprowadza się następujące zmiany:

1.) § 2 otrzymuje brzmienie:

„1. Jeżeli odpady komunalne są zbierane i odbierane w sposób selektywny, ustala się stawkę opłaty za pojemnik :

- a) o pojemności 80 l – w wysokości 22,00 zł
- b) o pojemności 120 l – w wysokości 29,00 zł
- c) o pojemności 240 l – w wysokości 59,00 zł
- d) o pojemności 1100 l – w wysokości 163,00 zł
- e) o pojemności 7000 l (KP7) – w wysokości 1370,00 zł.

2. Jeżeli odpady komunalne nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny, ustala się wyższą stawkę opłaty za pojemnik:

- a) o pojemności 80 l – w wysokości 29,00 zł
- b) o pojemności 120 l – w wysokości 38,00 zł
- c) o pojemności 240 l – w wysokości 76,00 zł
- d) o pojemności 1100 l – w wysokości 207,00 zł
- e) o pojemności 7000 l (KP7) – w wysokości 1736,00 zł.”

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Bardo.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 kwietnia 2019 r.

PRZEWODNICZĄCA
Rady Miejskiej w Bardzie

Barbara Strzelec

UZASADNIENIE DO UCHWAŁY NR 111/11/18

RADY MIEJSKIEJ W BARDZIE

z dnia 20 grudnia 2018 r.

zmieniającej uchwałę Nr XXVI/177/13 Rady Miejskiej w Bardzie z dnia 21 marca 2013 r. w sprawie ustalenia stawki opłaty za pojemnik o określonej pojemności

Zgodnie z art. 6k ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity Dz. U. z 2018 r., poz. 1454 z późn. zm), rada gminy jest obowiązana do ustalenia, w drodze uchwały, stawki opłaty za pojemnik o określonej pojemności.

W przypadku właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi iloczyn zadeklarowanej liczby pojemników z odpadami komunalnymi powstającymi na danej nieruchomości oraz stawki opłaty za pojemnik o określonej pojemności. Nieruchomościami, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne są m.in. budynki użyteczności publicznej (np. budynek urzędu, budynki szkół, przedszkoli, obiekt służby zdrowia i pomocy społecznej, itp.), lokale rzemieślnicze produkcyjne i nieprodukcyjne, lokale gastronomiczne i handlowe, a także obiekty przemysłowe.

Zgodnie z art. 6k ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity Dz. U. z 2018 r., poz. 1454 z późn. zm), rada gminy, określając stawki opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi, bierze pod uwagę również koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi (m.in. koszty odbierania, transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych).

Niniejsza uchwała ma na celu ustalenie nowych stawek opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Konieczność ustalenia nowych stawek opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi związana jest z planowanym w 2019 r. wzrostem kosztów, które gmina będzie ponosiła na funkcjonowanie systemu gospodarowania odpadami komunalnymi. W trwającej procedurze udzielenia zamówienia publicznego, w zakresie „Odbierania i zagospodarowania odpadów komunalnych z terenu Gminy Bardo”, najwyżej oceniona oferta opiewa na kwotę 950 395,68 zł. Kwota ta jest o 176 035,68 zł wyższa od kwoty zaproponowanej w najwyżej ocenionej ofercie, złożonej w 2017 r.

Mając na uwadze powyższe, należy stwierdzić, iż podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.

